GIARDYA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
) KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF
GJAKOVA

Zyra e Prokurimit
Komuna e Gjakoves

Né bazé & nenit 72.1 & Rregullores pér Prokurim Publik & dt. 01.11.2022, e plotésuar dhe ndryshuar
me Brepulloren Wr. 002/2024, nenit 37 te Kushteve te Pérgjithshume & Kontratés (KPK) ne lidhje me
kontratén me numér te prokurimit; 632-19-7343-5-2-1 dhe numér 1€ brendshém 632-19-090-321 dhe
nr. te protokollit O Inr.d10/04-22322 | pér shkak té mos-pérmbushjes 52 obligimeve kontraktuale nga ana
e Kontraktont: Company"Bejta Comerce™ SH.A & Furocom shpk & King Holding shpk - Gjilan, me
nr.znesit 0274150 & 70481414 & 71361292, né hazé t& kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore,
mé di. 07.08. 2025, Zyriari pérgjegjés 1 prokurimit, Ju njofton:

NIOFTIM
Pér ndérprenjen e Kontratés

Nend 37 1 KPK pércakion se “Autoriteti Kontraktues ose Kontraktues: mund 18 shképus Kontratén né
qofi# se pala tjetér shkakion nj& shkelje themelore € Kontraiés™,
Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijng, por nuk do 1@ kufizohet né:

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontratén né qofié se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:
a. Konirakivesi nd@rpreng punén pér 15 dité rreshl pa gené e périshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit 1€ projekut;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1€ kontrakmara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjer e arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakives ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc

shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projekut, nuk pagubet nga Autoriteli Kontraklues brenda 30
ditésh nga data e certifikards sé Menaxherit 18 Projektit;

e, Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontrat®s dhe
Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nza ana e Menaxherit t& Projektit;

. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 8 cilat shuma minimale ¢
démeve & likutduara mund @& paguhet.



37.3 Kur pala tjetér kontrakmuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste 1& tjera nga ato 8 parapara me Nenin
37.2, Menaxheri i Projektit do & vler#sojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazg pér shképutje
t&¢ kontratés,

374 Mése pér shkak 1€ fajit 1€ palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té
pirfundej vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit
do 1E b€ vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi ¢ largohet nga zona e
punés dhe ta lEné a1 né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontrakiuesin pér
punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprere.

37.5 NE gofité se kontrata shképutet, Kontraktuesi do @ ndérpres punén menjéheré, do 18 siguroj vend
punimin dhe ta liryg vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé myoftinut.,

Ju informojmé se kantrata & nénshkrsar me datén 01.10.2020, me numér te prokunmit: 632-19-7343.
3-2-1 dhe numér & brendshém 632-19-090-521 dhe nr. e prookollit nrd1004-22322 me titull
‘Rivitalizimi i Eshnores-Cabrat né Gjakové-Kontraté dy viegare’, ne mes (& Konunés s¢ Gjakovés dhe
Puné kryesit Company"Bejta Comerce” 5H.A & Lurocom shpk & King Holding shpk - Gjilan, do te
ndérpritet me date, (08.08.2025,

Koentrata do te ndérpritet duke u bazuar ne nenin 37, paragrafét, a dhe fte Pjesa 1l e Kontratés — Kushietl
e Pergjithshme.

Pér mos realizimin ¢ punéve konforme kushteve t€ kontratés jeni & informuar disa here nga Menaxheri
i Kontratés,

Pérkundér vérejtjeve 1€ shumta ju nuk ndérmorét veprime (€ nevojshme pér pérmirgsim te dinamikes pér
realizimin e punéve,

51 Autoritet Konrraktues qf kemi zhvillvar altivitetn e prokurimit dhe kemi nénshkruar kontratén, ju
informojmé se menjeheré pas datés (18.08.2025, do ti ndérmarrim 1€ gjitha veprimet konforme kushteve

e kontratés

Shkresés 1 bashkingjitet kérkesa pér shképutjen e kontratés dhe raporti mbi ecuring e punimeve .

Me respekt,




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

yrés s& Prokurimit - z, Faton Gutaj

Organi Mbik&qyrés " Al Engineering" , Prishting
£ - Valdrin Zenuni

| Grupii OE = N.I.Sh. " Marash — Shped" ; SH.P.K COMPANY
" BEJTA COMERCE" SH.A rr. Sadik Stavileci K. Gjakové

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport- . Fisnik Caka - Mbikayrsi
i Drejtperderjet | Ekipit per Menaxhimin e Konirates

' FAZA | : Rexhe Rexha, Naser Kendusi, dhe Valdrin Zenuni
faza | (Anétaret e Ekimit Menaxhues t& Koniratés (faza |) t&
caktuar me dt. 12.06.2025

Kérkesé pér ndérprerjien e kontratés pér projektin
~ | “Rivitalizimi i Eshtnores” - Faza |, Qabrat

.' Faza I: Nr. prokurimit: 432-19-7343-5-2-1; Nr. kontratés: 632-
19-090-521/C221

Vlera (me TVSH): 8,527.55 € & lidhur me 01.10.2020

T& nderuar,

N& cilésing toné si komision pér menaxhimin e kontratés pér Fazén |, ju drejtohem me
k&t& kérkesé zyrtare pér ndérprerjen e kontratés te projektit * Rivitallzimi i Eshinores " pér
arsye si mé poshté:

Pamundésia pér t& siguruar mbiké&agyrie dhe konfroll efektiv pér shkak t& personit -
menaxherit te kontratés | i cili éshté pensionuar) ne komisioni kemi hasur né vésh ters pér
shkak & mungesés sé té dh&nave zyrtare dhe teknike 1& nevojshme pér fazén |, komisioni



e —

i ka mblednhé shénimet , &shté béré preja e punimeve 1é pa pérfunduara nga Grupi | OF

nuk ka pé&rmbushé detyrat sipas paramases;

Né cil&siné e komisionit pér menaxherit & kontratés pér fazén e paré pér perfundimin e
punimeve t& Eshnores né Qabrat. shkak t& mos kryrejes se punimeve pér fazén e paré,
me f& cilén e kemi béré prerjen, ku kemi te njgjtat veshtersi gé& e béjné t& pamundur

vazhdimin e projektit me standardet ligjore dhe profesionale.

Pémmes shqyrtimit t& gjendjes aktuale né terren dhe dokumentacionit t& dorézuar, &shié

vearejtur se:

Punimet e fazés sé paré, dhe mungesa e moskryerjen e punimeve per fazen e paré e

bén t& pamundur realizimin e punimeve:

Kjo situaté rrezikon zbatueshmériné, cilésiné dhe transparencén e projekdit, si dhe cenon

parimet e menaxhimit profesional t& kontratés,

Pér kéto arsye, propozojmé ndérprerjen e kontratés, sipas dispozitave ligjore né fugi, me
géliim t& mbrojtjes sé interesit publik dhe profesionalizmit institucional.

Ju lutem qé& pas pranimit t& k&saj kérkese, t& ndé&mmeren hapat e nevojshém

administrativé pér procedurén e ndérprerjes s& kontratés,

Késaj shkrese jo bashkangjesim edhe komplet dokumentacionin e fazés se paré dhe

fotot,
Faleminderit pér mirékuptimin.

Me respekt,

EKIPI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Va4
1. Rexhé Rexha A r]é’({‘\
S

2. Valdrin Zenuni

3. Naser Kéndues

—— i






Data: 12.08.2007
Pér Investitorin: Drefionia pér Kulturg, Rini dhe Soort, Komuna e Giaknyvés
Prajekt Menaxher:  Shkelzon Rroke

Crgani Mbikéqyrds; Al Enginsering sh.ok

Koha e Raporiimit: 2029

Raport mbi ecuring e punim'éve p&r vitin 202_2_

A-L Engi-n_e:aﬁng Shp-k .i.ludrjsm: "NujE Krasﬁiqi" C-? HH—NEI, iﬁaﬁrlﬁfniné,.ﬁcpubfik.a_e KDSD'-_":"'_.-'S 1/2
tel: Mab:+37744200285, 438649200285, e-mail alengineering. ksfgmail.com



Data: 12.08.2027
Per Investitorin: Drejtoria pér Kuiturd, Rini dhe sport, Komuna e Gjakovés
Projekt Menaxher.  Shkelren Rruko

Organi Mbikégyrés: Al Engineering sh.p.k

Koha e Raporfimit:  01.07.0007 — 12.08.2022

Referenca nr.; 0037090

Titulli i Kontratés: Rivitalizimi i Eshnores - Cabrat na Glokové, Kontraté dy viecare,
Nr. Iden, 090

Punékryes': Company “Bejia Comerce” SH.A. & “Eurocom” sh.p.k.

Viera e kontratés: 98,527 .55¢

Informatal e proj.; Eshnore [Renovim)

TE nderyar,

Fillimisht po ju njafinj G asnjt pund nuk @shié zhvilluar ng k&e vig (2022). Punimet né Fshnore kans lgecuar
sepse kang dal? disa pozicione qit nuk kané qené né paramasén ¢ kontrakivar dbe jang shume (& domesdosshnie gi
punimet 18 kivhien ashto 5ig dshtd mé 58 mir,
Jané njt mori pozicionssh 18 cilar Jand nd say
domosdasshmet;

1 1€ vogla, mirgpo un# po i ceki disa me kryesorel dhe mé te

»  Hidrokzolimi i kulmit (ka pasur rrjedhje 1€ shiut brenda objektit dhe ka qené e pamundur gt
vazhdohet me punimet tjera si: molerim dhe instalime elektrike)

= Shiresa rrafshuese o ybereukut {pa u punuar kjo shtrest nuk mund (& vazhdohet me punimin e

pliakave nga geramika)

Punimi i rampave IMEr persenat me nevoja t Yeganla

Ponimi i pjesés ku do i€ vendosen arkivalet

Pliaki e granitit me mbishkrimin ¢ emrave dhe datave

Saninti i pliakave te hyrjet me granit dhe mbushja e fugave (€ kalldérmit etj.

® 8 8 @

Ne ju sugjeroimé g¢ @ sigurohen mjetet pér pérfundimin e kétyre pozicioneve g mungoiné dhe g do ra
kompletonin kété projeke nz teres,
Vérefije: Afalf pér pérfundimin e Késaf fuze E5IiE deri né fand 18 K&t vied dhe do 3 ishie mirs G s i shpefe

GE (& fefd ¢ muniur 17 punoket edlie e Suzén e dptd g Imenyré q& mos t& kenii ngecje né Planin dinansii; 2
puaimeve (ku diief 38 pér slikak 12 disa Pazicieneve go duhet 18 dafin ng Juzén e dyté EhE e kushitzuar ede

Jaza e paréd),

Organi Mbik&qgyrés:
YAL ineerin
||Hr _gﬁ;‘!c‘ r.':c
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